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Batony ze świerszczy

Zajmujący się od dawna środowiskiem naturalnym Pat Crowley chce wprowadzić od
amerykańskiej diety batony energetyczne ze świerszczy – informuje "New Scientist.”

Crowley przez kilka lat zajmował się zasobami wodnymi. Uświadomił sobie, że rolnictwo zużywa od
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70 do 90 proc. dostępnej wody pitnej, z czego aż 70 proc. pochłania hodowla zwierząt. Doszedł do
wniosku, że owady znacznie efektywnej wykorzystują zasoby naturalne niż krowy czy świnie. 10
kilogramów ziarna pozwala wytworzyć kilogram wołowiny, trzy kilogramy wieprzowiny - albo ponad
osiem kilogramów owadziego białka.

Około 80 proc. populacji świata regularnie spożywa
owady (na przykład Chińczycy i Tajowie). Amerykanom czy Europejczykom mogą się one wydawać
odrażające, jednak zdaniem Crowleya można to zmienić. W latach 60. surowa ryba kojarzyła się
Amerykanom co najwyżej z przynętą, teraz sushi uchodzi za przysmak i na samym Manhattanie
serwuje się je w ponad 700 restauracjach.

Crowley został więc w 2012 r. jednym z założycieli firmy, która rozpoczęła produkcję batonów ze
świerszczy. Batony Chapul (azteckie słowo oznaczające świerszcza) oprócz typowych składników –
jak lecytyna, płatki owsiane, daktyle, sok agawy, imbir czy orzechy - zawierają zmielone na mączkę
pieczone świerszcze kubańskie (Gryllus asimilis), zwane także bananowymi. Mączka z suszonych na
słońcu świerszczy była w przeszłości spożywana przez Azteków – jest bogatym źródłem białka,
wapnia i żelaza, zawiera też bardzo mało tłuszczu i cholesterolu. Świerszcze pochodzą z hodowli
dostarczających pożywienia dla zwierząt domowych – trzeba było tylko nieco zaostrzyć standardy
zdrowotne.

Mączka ze świerszczy stanowi niewielki procent batona. Nie wpływa na jego smak i dostarcza
o jedną trzecia więcej białka niż typowe sproszkowane produkty stosowane w przemyśle spożywczym.
Batony Chapul uzyskały aprobatę Amerykańskiego Urzędu ds. Żywności i Leków (FDA), a prototypy
smakowały konsumentom z Kalifornii. Jedna ze zwolenniczek takiej żywności jadła świerszczowe
batony podczas wspinaczki na najwyższy szczyt Ameryki Północnej-Denali (inaczej McKinley).

Na razie Crowley potrzebuje 10 000 dolarów na rozkręcenie produkcji w większej skali. Zamierza
zebrać fundusze z pomocą serwisu Kickstarter.
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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